АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЫШНИЙ ВОЛОЧЕК ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Об утверждении Положения
о проведении муниципальной акции
«75 героических страниц»,
посвященной празднованию 75-й годовщины
Победы в Великой Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципальной акции «75 героических
страниц», посвященной празднованию 75-й годовщины Победы в Великой
Отечественной войне -  далее Акция (Приложение).

2. Провести Акцию с 15.10.2019 по 07.05.2020 гг.
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить информирование

участников об Акции.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на М.Н. Кудряшову, заместителя

руководителя ГорОО.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Казанский пр., д.59-61/1, г. Вышний Волочек, 171163
тел.(48233) 6-13-85,факс 6-11-33 goroo.wol @ mail.ru

ОКПО 02106636, ОГРН 1026901600362, ИНН6908002317 КПП 690801001

ПРИКАЗ

от 15.10.2019 г.

Руководитель Н.Е. Кондакова

Приложение
к приказу ГорОО
от У S', У У. № S66

Утверждаю
тродитель Г орОО
у Н.Е. Кондакова

Положение о проведении муниципальной акции «75 героических страниц»,
посвященной празднованию 75-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения Акции «75

героических страниц», посвященной празднованию 75-й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941 -  1945 годов (далее -  Акция).

1.2. Акцию организует отдел образования администрации города Вышний
Волочек при поддержке ТРК «Вышневолоцкое телевидение» и редакции газеты
«Вышневолоцкая правда».

1.3. Положение определяет требования к участникам Акции, порядок их участия
в Акции, сроки проведения Акции.

2. Цель и задачи Акции
2.1. Основной целью Акции является сохранение и развитие патриотического

отношения к героическому прошлому страны.
2.2. Задачи:
- вовлечение обучающихся в работу по сохранению памяти о героях и простых

солдатах ВОВ;
- сохранение культурно-исторических традиций и преемственности поколений;

формирование в школьной среде активной гражданской позиции,
уважительного отношения к Родине, к ее истории;

- повышение уровня знаний о подвигах героев ВОВ среди общественности.

3. Участники Акции
3.1. К участию в Акции приглашаются обучающиеся 1-11 классов

образовательных организаций, педагоги, воспитатели, родители, а также жители
города Вышний Волочек и Вышневолоцкого района.

4. Условия акции
4.1. Участие в Акции подразумевает, что каждый желающий может направить

рассказ о героическом поступке участника ВОВ г. Вышний Волочек или
Вышневолоцкого района с приложением фотографии в электронном виде по адресу:
dop.goroo@mail.ru, либо на бумажном носителе в отдел образования администрации
города Вышний Волочек по адресу: ул. Сиверсова, д.1.

4.2. Информация будет опубликована на информационных ресурсах ТРК
«Вышневолоцкое телевидение» и газета «Вышневолоцкая правда».

mailto:dop.goroo@mail.ru

5. Сроки проведения Акции
5.1. Акция проводится с 15.10.2019 по 07.05.2020 гг.

6. Заключительные положения
6.1. По всем интересующим вопросам можно обратиться по телефону
8(48233) 6-12-38, Чеботарева Галина Юрьевна, главный специалист ГорОО

Суворова Анна Александровна, методист ГМК ГорОО.